
در پـــی عملیـــات »وعـــده صادق ۲« از ســـوی ایران و واکنش موشـــکی 
کنان سرزمین های اشغالی به  گســـترده ای که ترس و وحشـــت را میان سا
همراه داشـــت، اســـرائیل در پاســـخ به ایران، عملیاتی محدود را ترتیب 
داد. بـــا وجـــود تبلیغـــات گســـترده ای کـــه پیش از این از ســـوی مقامات 
یزی شده بود، درنهایت شاهد عملیات  اسرائیلی برای این حمله طرح ر
یم صهیونیستی  نظامی ضعیف و نامؤثر بودیم، این درحالی است که رژ
مدت ها بود ایران را تهدید به حمله نظامی می کرد و حتی مدعی شده 
بود در واکنش به عملیات وعده صادق ۲ تأسیســـات هســـته ای ایران را 
مورد هدف قرار می دهد. درنهایت تصویر خاصی از هدف قرار گرفتن 
مکان های اســـتراتژیک ایران منتشـــر نشد. اگرچه در این عملیات چند 
نیروی پدافند ارتش به مقام رفیع شهادت رسیدند اما این رقم به مراتب 
یم صهیونیستی از  کمتر از خسارات نظامی، روانی و انسانی است که رژ
حملات نظامی ایران متحمل شـــده. عملیات تبلیغاتی و نظامی اخیر 
اسرائیل علیه ایران، بیش از آنکه نمایشی از قدرت و اثربخشی نظامی 
باشـــد، به گاف های رســـانه ای و تصاویر جعلی منجر شـــد که نه تنها 
نتوانســـت افکار عمومی منطقه را قانع کند، بلکه موجی از تمســـخر و 
یم صهیونیستی با تهدید به  انتقاد را به دنبال داشت. از سال ها پیش، رژ
حمله نظامی، تلاش کرده بود ایران را از ادامه برنامه هســـته ای خود باز 
برابر ایران نمایش قدرت  دارد و از نظر افکار عمومی جهان و منطقه، در
دهد. این تهدیدات معمولاً با هدف بازداشـــتن ایران از گســـترش نفوذ 
منطقه ای و ادامه فعالیت های هسته ای مطرح می شد. در این راستا پس 
از عملیات »وعده صادق ۲« از ســـوی ایران، مقامات اســـرائیلی مدعی 
شدند تأسیسات هسته ای ایران را هدف خواهند گرفت. انتشار تصاویر 
جعلی و بزرگ نمایی درباره تعداد جنگنده ها و اهداف موردحمله، نشان 
از ناتوانی اسرائیل در عملیاتی کردن تهدیدات خود و مواجهه با قدرت 
دفاعی و توان موشکی ایران دارد. اسرائیل اکنون با چالش بزرگی روبه رو 
است؛ از سویی با قدرت موشکی و پهپادی ایران و متحدان منطقه ای 
آن مواجه است و از سوی دیگر جامعه داخلی و جهانی شاهد ناتوانی 

آن در اجرای تهدیدات مکرر علیه ایرانند.

   ایرانیان به پشت بام رفتند
صهیونیست ها به زیرزمین

برخـــاف گذشـــته که تهدیـــدات نظامی منطقـــه ای و افزایش تنش ها موجب 
کنشـــی کاملاً  نگرانی هایـــی در میـــان مـــردم ایـــران می شـــد، این بار شـــاهد وا
متفـــاوت بودیـــم. در زمان حمله محدود اســـرائیل، شـــهروندان ایرانی به جای 
پناه بردن به پناهگاه ها، به پشـــت بام ها رفتند و با آرامش، این اقدام محدود 
نظامـــی را تماشـــا کردنـــد. اقدامی که بیشـــتر در آن شـــلیک های پدافند ایران 
مشـــهود بـــود تا پرتابه های اســـرائیلی. انتشـــار تصاویر زندگی عـــادی مردم در 
ایران، شامل ورزش در پارک ها، تردد عادی و ادامه فعالیت های روزانه، مثل 
رفتن دانش آموزان به مدارس نشـــان داد حمله اســـرائیل نتوانســـته تأثیر روانی 
کنش های  بر جامعه ایران بگذارد. این مســـئله تفاوتی اساســـی را نسبت به وا
کنان سرزمین های اشغالی در زمان حمات مشابه نشان می دهد.  متداول سا
کنش  پـــس از دو عملیات  »وعده صادق«، اســـرائیلی ها بـــه دلیل نگرانی از وا
موشکی ایران، به پناهگاه ها رفتند، حتی در زمان حمله اسرائیل این مقامات 
یم صهیونیســـتی بودند که به پناهگاه رفتند و از آنجا دســـتور حمله صادر  رژ
کنش ها به نوعی تضعیف روانی اســـرائیل و افزایش  کردنـــد. ایـــن تفـــاوت در وا
کافی  ی نا اعتمادبه نفـــس در میـــان ایرانیـــان را نمایـــان می کند و بـــر تأثیرگذار
کید می کند. پس از این حمله و برخاف گذشته که  اقدامات محدود اسرائیل تأ
با افزایش تنش ها، نرخ ارز و قیمت طا و سکه بالا می رفت، این بار بازار بورس 
ایران یک روز سبز را تجربه کرد و نرخ دلار به کانال ۶۰ هزار تومان بازگشت. قیمت 
طا نیز چند صد هزار تومان کاهش یافت و ســـکه تا ســـه میلیون تومان افت 
قیمت داشـــت. این کاهش قیمت ها و بازگشـــت آرامش به بازار نشان دهنده 

آن اســـت کـــه جامعـــه ایران، این حملـــه را نه به عنوان تهدیـــدی جدی، بلکه 
به عنوان پایانی بر تهدیدات اسرائیل تفسیر کرده است.

کنش های داخلی اسرائیل    وا
کارآمدی عملیات و انتقادها از نا

یم  عملیات محدود اسرائیل واکنش های منفی گسترده ای نیز در داخل این رژ
یگدور لیبرمن، رهبر حزب »اسرائیل خانه ما«، این حمله را  به دنبال داشت. آو
به عنوان یک نمایش و عملیات نمایشی توصیف کرد و از عدم تصمیم قاطع 
دولت اســـرائیل انتقاد کرد. او از عملکرد دولت اســـرائیل ابراز ناامیدی کرد و 
یکردی قاطع تر و جدی تر در مقابل تهدیدات ایران شـــد.  خواســـتار اتخاذ رو
از دیدگاه لیبرمن، تنها اتکا به روابط عمومی و خرید سکوت از سوی دولت، 
، از اعضای کنســـت و  نمی توانـــد اهـــداف اســـرائیل را تأمین کند. تالی گوتلیو
هم حزبی نتانیاهو با بیان اینکه این حمله به ایران مایه تأسف است، ضمن 
انتقاد از این عملیات محدود اشـــاره کرد که ایران توانســـته با حمله موشکی، 
، یائیر لاپید،  اســـرائیل را در موقعیتی تضعیف شـــده قرار دهد. از ســـوی دیگر
یسیون دولت فعلی اسرائیل این حمله را بسیار ضعیف توصیف کرد  رهبر اپوز
و تصمیم دولت برای عدم حمله به اهداف استراتژیک و اقتصادی در ایران 
را اشـــتباه دانســـت. به اعتقاد او اسرائیل بایســـتی هزینه سنگین تری به ایران 
تحمیل می کرد و از فرصت به وجود آمده برای ضربه زدن به زیرســـاخت های 
اقتصادی و نظامی ایران بهره می گرفت. این انتقادها بر شکاف های داخلی 
یکردهای سیاســـی اســـرائیل نســـبت به ایران دلالت  و اختافات جدی در رو

دارد و نوعی بی اعتمادی به سیاست های دولت کنونی را نشان می دهد.

   اعتبار گنده گویی ها مشخص شد
این حمله محدود ثابت کرد تهدیدات اسرائیل علیه ایران به دلایل مختلفی 
عملی نمی شـــود. اســـرائیل به دلیل محدودیت های جغرافیایی و راهبردی و 
همچنین ماحظات سیاسی، نمی تواند عملیات گسترده ای علیه ایران انجام 
دهد. درمجموع عملیات محدود اسرائیل علیه ایران نه تنها نتوانست اهداف 
کنش های منفی در داخل  نظامی و روانی خود را تأمین کند، بلکه باعث بروز وا
یم شد و نوعی سردرگمی و بی اعتمادی نسبت به سیاست های دولت  این رژ
کنش آرام خود توانست به نوعی از  اسرائیل ایجاد کرد. از سوی دیگر ایران با وا
ی کند و قدرت و اعتمادبه نفس خود را نشـــان دهد.  این وضعیت بهره بردار
این شرایط ضمن افزایش شکاف های داخلی اسرائیل می تواند موقعیت ایران 
را در معادلات منطقه ای بهبود بخشد. حمله محدود اسرائیل نشان داد این 
یم در شرایط کنونی با توجه به تهدیدات متعدد از جانب گروه های مقاومت  رژ

و همچنین قدرت موشکی و پهپادی ایران، توانایی چندانی برای ضربه زدن 
به اهداف استراتژیک را در ایران ندارد.

   تصاویر عملیات ایران را
به اسم عملیات اسرائیل می فروشند

دولت اســـرائیل و رســـانه های وابســـته به آن تاش کردند با انتشـــار تصاویر 
یم صهیونیستی، این حمله را به عنوان  جعلی و بزرگ نمایی از توان نظامی رژ
پاســـخی جدی و ســـنگین به ایران جلوه دهند. اما بررســـی های دقیق تر و 
کنش هـــای تحلیلگران و کاربران در شـــبکه های اجتماعی، پرده از این  وا
نمایـــش تبلیغاتـــی و تناقضات متعدد آن برداشـــت. یـــواف گالانت، وزیر 
دفاع اسرائیل به عنوان بخشی از تاش برای بزرگ نمایی حمله، تصاویری 
ی و حمله به تأسیســـات ایرانی منتشـــر کرد که بعداً مشخص  از آتش ســـوز
شـــد ایـــن تصاویـــر ارتباطی بـــا حمله اخیـــر ندارند. به گفته یـــک خبرنگار 
اسرائیلی، گالانت درحالی که خود در زیرزمین پناه گرفته بود، تصاویری از 
ی در پالایشـــگاه تهران را منتشـــر کرد که درواقع به سال ۲۰۲۱  یک آتش ســـوز
تعلق داشت و ارتباطی با حمله اخیر نداشت. این اشتباه بزرگ در انتشار 
تصاویر باعث شد بسیاری از کاربران و رسانه ها به ویژه در کشورهای عربی، 
این اقدام را به شدت تمسخر کنند. این اشتباهات رسانه ای از سوی وزیر 
ی را در میان  دفاع و ارتش اسرائیل، به جای اینکه احساس قدرت و پیروز
مخاطبان ایجاد کند، به ایجاد تردید درباره صداقت اســـرائیل در انتشـــار 
اطاعات نظامی و اثربخشـــی این حمله منجر شـــد. اســـتفاده از تصاویر 
کارآمدی نظامی، تنها به بحران رسانه ای اسرائیل  جعلی برای پنهان کردن نا
دامن زد و نشـــان داد تاش برای حفظ چهره ای مقتدر در میان مردم خود 
و جهان، به تناقضات و گاف های مکرر منجر شـــده اســـت. رســـانه های 
وابسته به اسرائیل نیز در این راستا گام برداشته و با انتشار تصاویر ادعایی 
و نادرست، تاش کرده اند حمله اسرائیل را پرقدرت و موفق نشان دهند. 
شبکه العربیه در این میان به طور خاص با بازنشر تصاویر عملیات »وعده 
صادق ۲« و انتســـاب آن به حمله اســـرائیل، سعی داشت تصویری جعلی 
از موفقیت اســـرائیل در این حمله ارائه دهد. تصاویر منتشرشـــده از سوی 
العربیـــه کـــه متعلق به عملیات غرورآمیز ایران بود، نشـــان دهنده حمات 
موفقیت آمیـــز موشـــکی و قدرت تهاجمـــی ایران در مواجهـــه با تهدیدات 
اســـرائیل بـــود، نه تصاویر اصیل از عملیات اســـرائیلی. ایـــن اقدام العربیه 
به سرعت در شبکه های اجتماعی موردتوجه قرار گرفت و کاربران با مقایسه 
این تصاویر و تصاویر واقعی عملیات، به تناقضات و گاف های رسانه ای 
این شبکه پرداختند. نتیجه این نمایش رسانه ای اشتباه، از دست دادن 

اعتماد مخاطبان و ایجاد موجی از تمسخر در رسانه های اجتماعی علیه 
اسرائیل و شبکه های همسو با آن است.

   100 جنگنده را در تصاویر جمعه شب بیابید
عملیات »وعده صادق« ایران به عنوان پاسخی به تهدیدات مکرر اسرائیل، 
به وضوح تفاوتی بزرگ در ســـطح رســـانه ای و روانی با حمله محدود اســـرائیل 
داشت. در جریان این عملیات، تصاویر واضحی از شلیک موشک های ایران 
و برخوردهای موفقیت آمیز آنها به اهداف اسرائیلی منتشر شد و با استقبال 
کاربران منطقه، بازنشر گسترده ای داشت. این تصاویر که غرور ملی ایرانیان 
ی روانی و اجتماعی عمیقی در منطقه و حتی در  را نشـــان می داد، تأثیرگذار
کنان سرزمین های اشـــغالی داشت. در مقابل، تصاویر منتشرشده  میان ســـا
از سوی اسرائیل از حمله به تهران، بیشتر شلیک های پدافند هوایی ایران را 
نشان می دادند و هیچ گونه نشانه ای از برخوردهای مؤثر و گسترده که ادعای 
اســـرائیل درباره حضور ۱۰۰ جنگنده را تأیید کند، در آنها مشـــاهده نمی شـــد. 
کارآمدی عملیات  یاد، تحلیلگر سیاسی شبکه الجزیره با اشاره به نا سعید ز
اسرائیل و مقایسه آن با عملیات »وعده صادق«، اظهار داشت که نیروی هوایی 
کنون نشـــان داده تنها قادر به حمله به اهدافی همچون چادرهای  اســـرائیل تا
کید کرد عدم انتشار  آوارگان، بیمارستان ها و خانه های غیرنظامیان است. او تأ
تصاویر قابل اعتنا از حمله اسرائیل، نشانه ای از شکست رسانه ای و نظامی 
این عملیات محسوب می شود. تحلیلگر الجزیره همچنین به این نکته اشاره 
کرد که برخاف حمات موشـــکی ایران، اســـرائیل قادر به هدف گیری دقیق و 
مؤثـــر در حمـــات خود نیســـت و بـــرای توجیه این ناتوانی، به انتشـــار تصاویر 
کنش  بـــر عرب در وا ی آورده اســـت. یک کار جعلـــی و ادعاهای نادرســـت رو
به این عملیات به شـــوخی نوشـــت هدف از عملیات اســـرائیل بیدار کردن 
مردم ایران برای نماز صبح بود. این انتقادها و تحلیل ها بر ضعف راهبردی 
کید  برابر ایران و ناتوانی در انجام عملیات های جدی و گسترده تأ اسرائیل در
دارند. یکی از بزرگ ترین تناقضات در ادعای اســـرائیل، تعداد جنگنده های 
شـــرکت کننده در این عملیات اســـت. منابع اســـرائیلی اعام کردند حدود 
۱۰۰ جنگنده در این حمله حضور داشـــتند، اما این ادعا با تصاویر و شـــواهد 
ی درباره مســـیر عبور و  موجود هم خوانی ندارد. عاوه بر آن، ابهامات بســـیار
نقطه شـــلیک این جنگنده ها نیز مطرح اســـت. با توجه به وجود سامانه های 
ی های جغرافیایی و مســـافتی، این پرســـش  پدافندی قوی در ایران و دشـــوار
همچنان باقی اســـت که آیا این جنگنده ها واقعاً توانســـته اند از ســـامانه های 
 . دفاعـــی عبـــور کننـــد و به طـــور مؤثر به اهدافـــی در تهران حملـــه کنند یا خیر
اسرائیل همچنین ادعا کرده بود به ۲۰ هدف حمله کرده، اما ایران این ادعا را 
کنون روشن نشده است. این  تکذیب کرده و حجم خسارات احتمالی نیز تا
تناقضـــات و ابهامـــات موجب شـــده کاربران و تحلیلگران با بازنشـــر تصاویر 
ادعایی اسرائیل، به عدم تطابق آنها با واقعیت اشاره و این حمله را نمایشی 

کارآمدی و شکست رسانه ای اسرائیل معرفی کنند. از نا

   نباید در دام بزرگ نمایی و کوچک نمایی حمله افتاد
برای بررسی حمله اخیر اسرائیل به ایران، باید از دام بزرگ نمایی و کوچک نمایی 
گرچه جمعه شب تصویری مطلقاً شکست خورده از عملیات  فاصله گرفت. ا
یکرد نادرســـت در تحلیل های ایـــن ماجرا وجود  اســـرائیل ارائـــه شـــد اما دو رو
یکرد اول متعلق به کسانی است که تصویر تقویت شده از اسرائیل را  دارد؛ رو
می پذیرند و قدرت نظامی ایران را دست کم می گیرند. این گروه با نادیده گرفتن 
کنش های تهاجمی  ی های اسرائیل، ممکن است در مواجهه با وا دروغ پرداز
یکرد  ایران دچار شگفتی شوند و توان موشکی و دفاعی تهران را انکار کنند. رو
دوم برای کســـانی  اســـت که تنها به ابعاد نظامی توجه می کنند و سایر عوامل 
سیاسی و راهبردی را نادیده می گیرند. این افراد ممکن است کوچک نمایی 
حمله و توصیه به عدم واکنش ایران را پیشنهاد کنند، درحالی که چنین اقدامی 
می تواند اسرائیل را به اقدامات تنش زای بیشتری ترغیب کند. برای پیشگیری 
یداد به دقت تحلیل  از اشتباهات راهبردی، لازم است ابعاد مختلف این رو
برابر اسرائیل  شـــود تا پاســـخی هوشمندانه، به دور از شتابزدگی و متناسب در

اتخاذ شود تا همچنان اعتماد به توانمندی های دفاعی ایران حفظ شود.

روز گذشته در پی تماس تلفنی مردمی با مرکز فوریت های 
110، دو واحـــد گشـــت انتظامـــی بـــرای ارائـــه خدمت به 
شهروندان در محل های مورد نظر حاضر شدند و در مسیر 
برگشت به پاسگاه انتظامی، در کمین جنایت کاران تروریست قرار گرفتند. 
طی این درگیری 10 نفر از کارکنان انتظامی و سربازان وظیفه پاسگاه انتظامی 
گوهرکوه شهرستان تفتان به شهادت رسیدند. »سرباز علیرضا علیزاده متولد 
«، »سرباز صالح  «، »سرباز مهدی پریشانی فروشانی متولد خمینی شهر شیراز
نوربخـــش حبیب آبـــادی متولـــد اصفهـــان«، »ســـرباز پویـــا صالحی یلمه 
علی آبادی متولد مبارکه«، »ستوان سوم ایمان درویشی دارای دو فرزند متولد 
کلالـــه«، »اســـتوار دوم علیرضا آقاجانی امیرهنده متولـــد لاهیجان«، »کادر 
ســـتوان ســـوم مهدی خموشـــی علی آبادی دارای دو فرزند متولد مشهد«، 
»سروان نعمت الله نوری دارای 4 فرزند و متولد زابل«، »استوار یکم هادی 
زارع باغ بیدی دارای ۲ فرزند متولد یزد«، »گروهبان یکم پویا رحمت طلب 

ضیابری متولد رشت« شهدای این حمله تروریستی بودند. 

   جیش الظلم در ماه های اخیر
چند حمله تروریستی داشته است؟ 

ی پــژو  دهــم مهرمــاه حوالــی ســاعت ۸ صبــح سرنشــینان مســلح یــک خــودرو
به ســمت مردم و افرادی که در جشــن عاطفه ها در مدرســه محســنی شــیخان 
ی کردنــد. ایــن حملــه  بنــت شهرســتان نیکشــهر شــرکت کــرده بودنــد، تیرانــداز
مقابــل دیــدگان شــهروندان بخــش بنــت و در حضــور بخشــی از دانش آمــوزان 
یســتی روز دهــم مهرمــاه کــه توســط جیش الظلــم  مدرســه بــود. در حملــه ترور
صــورت گرفــت؛ عبــدالله کدخدایــی، فرمانــده بســیج بخــش بنــت شهرســتان 
، یوســف شــیرانی کارمنــد آموزش و پــرورش و رئیــس شــورای اســامی  نیکشــهر
شــهر بنــت، ســیدجواد ســاداتی و مجیــب بلوچــی دو ســرباز وظیفــه بــه 
یســتی، هنــگام  شــهادت رســیدند. همچنیــن ســاعاتی بعــد از ایــن حادثــه ترور
اذان ظهــر در ۱۵ کیلومتــری شــهر خــاش، افــراد مســلح ســوار بــر یــک دســتگاه 
ی بــه ســوی خودروهــای  پــارس ســفیدرنگ اقــدام بــه تیرانــداز ی پژو خــودرو
ی  ــکاور ــگان ت ی ی ــد کــه پــس از منحــرف شــدن خــودرو ی کردن ــکاور ــگان ت ی

ی نزدیــک شــده، تیرخــاص زده  ی تــکاور افــراد مســلح بــه سرنشــینان خــودرو
یســتی حســینعلی کیخــا، از نیروهــای  ی شــدند. در ایــن حادثــه ترور و متــوار
ی  ی جکیگــور و ابوالفضــل جهانــی، از مامــوران یــگان تــکاور هنــگ مــرز
ــه در آن روز  یســتی صورت گرفت ــان عملیات هــای ترور ی شــهید شــدند. در جر
ی تویوتــا هایلوکــس متعلــق بــه ســپاه در محــور چابهــار بــه  همچنیــن بــه خــودرو
یســتی،  راســک، حمله شــده بود ولی مانند دو عملیات دیگر این حمله ترور
شــهید و مجــروح نداشــت. نکتــه حائــز اهمیــت در ایــن میــان، پــس از هــر ســه 
ی مســئولیت ایــن  عملیــات، جیش الظلــم از طریــق بســترهای فضــای مجــاز

حمــات را به عهــده گرفتــه بــود. 
یستی دیگر در شرق کشور توسط  البته پیش از این حمات نیز چند حمله ترور
ی مورتان  یستی  رخ داده بود. نهم مهرماه، مأموران گروهان مرز این گروهک ترور
ی جکیگور در حین حمل جیره غذایی و پشتیبانی از مرزبانان در  هنگ مرز
تی در حوالی روســـتای پشـــامگ از توابع شهرستان راسک  محورهای مواصا
یســـتی قرار گرفتند و طی این حمله مرزبانان غیور با  مورد حمله گروهک ترور
اعضای این گروهک درگیر شـــدند. در این حمله ناجوانمردانه شـــهید وظیفه 
ی جکیگور به شهادت رسید. همچنین  مهدی بلوچی، از کارکنان هنگ مرز
شامگاه یکشنبه ۸ مهرماه نیز بر اثر درگیری اشرار مسلح با نیروهای مرزبانی در 
محدوده روستای پشامگ شهرستان راسک، یک نفر شهید و دو نفر مجروح 
شدند. به محض اطاع مقامات امنیتی منطقه از درگیری، عوامل پشتیبانی 
بافاصله خودشـــان را به محل درگیری رســـانده بودند و اشرار مسلح از محل 
ی شـــدند. همچنین امیرمحمد امیـــری، یکی از مرزبانان فعال  درگیـــری متوار
ککی این  ی ما هیرمند، اواخر شامگاه یکشنبه در درگیری مرزبانان پاسگاه مرز
شهرستان با افراد مسلح، به شهادت رسید. پیش از آن نیز مرکز اطاع رسانی 
فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچســـتان، طی اطاعیه ای در ششـــم مهرماه 
از شهادت یکی از پرسنل خدوم و زحمتکش فرماندهی انتظامی شهرستان 

سیب و سوران خبر داده بود. 

   همگام با رژیم صهیونیستی
یم صهیونیســـتی، گروهک  ی نیســـت که همزمان با تحرکات رژ این اولین بار

یســـتی در  جیش الظلـــم در شـــرق کشـــور دســـت بـــه انجـــام اقدامـــات ترور
یســـتی جیش الظلم  سیستان وبلوچســـتان می زنـــد. همزمانـــی اقدامـــات ترور
با تحرکات اســـرائیل در منطقه به شـــکلی اســـت که می توان گفت نیروهای 
 ، ایـــن گروهـــک حالا مـــزدوران داخلی اســـرائیل اند. پیش از حادثـــه دیروز نیز
یدئویی از نتانیاهو و لفاظـــی او در رابطه با نجات  چنـــد روز پـــس از انتشـــار و
یســـتی جبش الظلم در میان دانش آمـــوزان بی گناه  مـــردم ایـــران، گروهک ترور
یستی خود را  سیستان وبلوچستانی و همزمان با جشن عاطفه ها، عملیات ترور
اجرا کرد. حالا دیگر می توان به طور قاطع و دقیق گفت، شواهد نشان می دهد 
عملیات های گروه جیش الظلم در سیستان و بلوچســـتان در ســـال های اخیر 
با تهدیدات و اقدامات اســـرائیل علیه ایران همزمانی مشـــکوکی دارد. برخی 
تحلیلگران مســـائل امنیتی و منطقه بر این باورند که این دســـت از حمات 
ممکن است در چهارچوب راهبردهای فشار چند جانبه به ایران توسط برخی 
کشـــورهای خارجی و نیروهای مزدور انجام شـــده باشـــد و فعالیت گروهکی 
که  یســـتی ماننـــد گروهـــک جیش الظلـــم را نبایـــد تک مؤلفه ای دیـــد؛ چرا ترور
ی جیش الظلم در  یستی شرق کشور به سردمدار همزمانی عملیات های ترور
ی اســـرائیل و یا شکست اسرائیل  کلنگی با پیشـــرو ســـال های اخیر به طور الا

همراه بوده است. 
در یک مرور کلی می بینیم عملیات های جیش الظلم در مرزهای شرقی ایران 
در ســـال ۲۰۱۹ با تشـــدید تنش های ایران و اســـرائیل بر ســـر برنامه هســـته ای و 
یه همزمان بوده است. این دست عملیات   اقدامات نظامی اسرائیل در سور
کره مجدد درباره  به ویژه در زمانی که فشـــارهای بین المللی بر ایران برای مذا
برنامـــه هســـته ای افزایـــش می یابد، قابـــل توجه بوده  اســـت. همچنین دی ماه 
کتبر و حمات شدید  ســـال گذشـــته، درحالی که تنها چندماهی از جنگ7 ا
اســـرائیل به مردم غزه می گذشـــت، از ســـویی با حمات ســـایبری گسترده به 
زیرســـاخت های کشـــور ماننـــد پمپ بنزین هـــا روبه رو بودیم و در ســـوی دیگر 
عوامل داعش با حضور در میان شـــرکت کنندگان در ســـالروز شهادت شهید 
یستی به شهادت  سلیمانی ۱۰3 نفر از هموطنان مان را به وسیله انفجارهای ترور
یستی داخلی  رساندند. هرچند ارتباط مستقیم و صریحی از سوی عوامل ترور
ایران با فشارهای اسرائیل به مواضع کشورمان مشخص نیست اما تکرار این 

ی عوامل  ی همکار یخ های مختلف، تئور همزمانی طی دفعات متعدد و تار
یستی داخلی با اسرائیل را تشدید می کند.  ترور

یستی عمدتا با شعارهای نژادپرستانه و قومیتی سعی داشته  این گروهک ترور
و دارد که احساسات قومی در منطقه را برانگیزد و مردم منطقه را با اقدامات 
یســـتی خود همراه کند. همچنین در ناآرامی های ۱4۰۱ در جنوب شـــرقی  ترور
یستی و تجزیه طلب خط مقدم  این ناآرامی ها بودند.  ، گروهک های ترور کشور
ترور نیروهای پلیس، علمای اهل سنت و شهروندان عادی کارویژه اصلی این 
یستی بود که با شدت بیشتری در ناآرامی های ۱4۰۱ صورت  گروهک های ترور
گرفت. در این اتفاقات گروهک های تجزیه طلب با حمایت اسرائیل بیرون از 
یستی جیش الظلم  مرزها امنیت ملی ایران را تهدید می کردند و گروهک ترور

نیز در داخل امنیت ملی ایران را تهدید می کرد. 

   مبارزه با جیش الظلم؛ مبارزه با صهیونیسم
آنچـــه کـــه در ایـــن بین قابـــل تأمل و البته قابل توجه اســـت، تاش برای همراه 
کردن مردم جنوب شـــرق با شـــعارهای نژادپرســـتانه بود. البته این تمام ماجرا 
یستی اش با انتشار بیانیه اجرای  نبود. جیش الظلم پس از تمام اقدامات ترور
یستی مردمی، به خواست  عملیات، به کرات قید کرده که این عملیات ترور
مردم منطقه و برای آزادی مردم منطقه است، درحالی که قتل و کشتار علنی 
مردم سیستان وبلوچستان و یا مهمانان این منطقه در تمام این مدت، عایدی 
و نتیجه ای به جز ناآرامی شرق کشور و همراهی با دشمنان ملت ایران نداشته 
اســـت. متأســـفانه این خط ناامنی با پیشگامی رسانه های فارسی زبان انجام 
می شـــود و برســـاخت ناآرامی ها و آشـــوب ها به عهده آنهاســـت. این درحالی 
یســـتی روز گذشـــته جیش الظلم نشـــان داد همزمانی  اســـت که عملیات ترور
یســـتی در شـــرق کشور با فشارهای اسرائیل به ایران، امری به جز  اقدامات ترور
مزدور صهیونیســـت بودن و پادویی برای دشـــمنان این ملت نیست. بررسی 
یستی جیش الظلم در شرق کشور به خوبی نشان می دهد  تحرکات گروهک ترور
این گروهک درحال تکمیل پازل صهیونیســـت برای فشـــار به ایران اســـت و 
یستی، مقابله  بی شک از بین بردن و مقابله قاطع با نیروهای این گروهک ترور

با صهیونیسم خواهد بود. 

صهیونیست ها که چند هفته از یک اقدام خارق العاده علیه ایران سخن می گفتند دست به عملیات حداقلی زدند

پایان توهم بزرگ

گروهک تروریستی جیش الظلم برای چندمین بار هم زمان با رژیم صهیونیستی، علیه ایران اقدامات تروریستی انجام داد

تکفیری ها همکار صهیونیست ها
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